[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" 10 " октября 2011

г. Дивногорск

           № 244п
О внесении изменений в постановление
администрации города Дивногорска
от 01.02.2011 № 29п (в ред. от 14.07.2011 № 188п)

В соответствии с постановлением администрации г. Дивногорска от 16.07.2010      № 744п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь                 ст. 43, 53 Устава города Дивногорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Дивногорска от 01.02.2011 № 29п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск»             на 2011 – 2013 годы» (в ред. от 14.07.2011 № 188п) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы:

строку «Объёмы и источники финансирования» читать в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования
	Всего по программе: 189 206 тыс. руб.

Краевой бюджет:       170 140 тыс. руб.

Местный бюджет:       19 066 тыс. руб.

	                                   2011 год               2012 год                  2013 год
Краевой бюджет:  49 865 тыс. руб.   54 675 тыс. руб.     65 600 тыс. руб.
Местный бюджет:  5 586 тыс. руб.     6 125 тыс. руб.       7 355 тыс. руб.

1.2. В разделе 7 долгосрочной целевой программы «Мероприятия долгосрочной целевой программы»:

-
подраздел III «Содействие в формировании и развитии инфраструктуры развития и поддержки малого и среднего предпринимательства» изложить в новой редакции (приложение 1).

-
подраздел V «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» пункт 5.2. «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности» и строку «Итого по программе» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  города                                                                                                                      Е.Е. Оль

	Приложение 1                                           к постановлению администрации города Дивногорска                                от " 10 "октября 2011 № 244п

	 7. Мероприятия долгосрочной целевой программы
 "Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск" на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки исполнения и объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты от реализованных программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего
	КБ
	МБ
	Всего
	КБ*
	МБ**
	Всего
	КБ*
	МБ**
	Всего
	КБ*
	МБ**

	III. Содействие в формировании и развитии инфраструктуры развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	3.1.
	Разработка проекта промышленного парка на территории муниципального образования город Дивногорск.
	Отдел экономического развития
	6 334
	5 700
	634
	6 334
	5 700
	634

	2011 - разработка бизнес-плана, эскизного проекта

	3.2.
	Проведение мониторинга состояния малого  и среднего предпринимательства, анализ влияния  малого и среднего предпринимательства на формирование социально-экономического развития города Дивногорска.
	Отдел экономического развития
	без финансирования

	Создание информационной базы данных для анализа финансовых, экономических, социальных показателей  развития  малого  и среднего предприниматель ства  и эффективности применения мер по  его развитию, прогноз развития малого и среднего предпринимательства

	3.3.
	Создание бизнес-инкубатора
	Отдел экономического развития

	2011 - проработка вопроса организационно-правовой формы и финансирования бизнес-инкубатора

	ИТОГО

	6 334
	5 700
	634
	6 334
	5 700
	634

	* - средства краевого бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.
** -средства местного бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.

	Приложение 2                                           к постановлению администрации города Дивногорска                                от " 10 " октября  2011 № 244п

	 7. Мероприятия долгосрочной целевой программы
 "Развитие  субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Дивногорск" на 2011-2013 годы

	№ п/п
	Наименование
 мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Сроки исполнения и объемы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты от реализованных программных мероприятий

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего
	КБ
	МБ
	Всего
	КБ*
	МБ**
	Всего
	КБ*
	МБ**
	Всего
	КБ*
	МБ**

	V. Финансовая  поддержка  субъектов малого и среднего предпринимательства

	5.2.
	Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств и началом предпринимательской деятельности.
	Отдел экономического развития
	6096
	5490
	606
	556
	500
	56
	2520
	2270
	250
	3020
	2720
	300
	2011 год - поддержка 2х субъектов МСП; создано 4 рабочих места;

	ИТОГО по программе

	189 206
	170 140
	19 066
	55 451
	49 865
	5 586
	60 800
	54 675
	6 125
	72 955
	65 600
	7 355

	* - средства краевого бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.
** - средства местного бюджета предусмотрены в случае предоставления субсидий из федерального и  краевого бюджета по долгосрочной  целевой программе «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Красноярском крае» на 2011-2013 годы.